

(denumirea obiectivului)

## OFERTA

### Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 206 361,71 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1. Gard. Fatada</b>				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	213,450	0,73 0,66	155,44 141,55
2	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,050	98,17 57,66	1 575,58 925,51
3	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25cm	buc	16,000	35,23 9,80	563,70 156,84
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,770	21,78 5,71	800,88 209,89
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	78,500	20,11 4,04	1 578,60 316,90
6	CA04F	Beton turnat in centuri clasa C15	m3	2,800	1 308,24 305,60	3 663,07 855,67
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - Teava patrata 60x60x2	kg	78,360	43,03 14,99	3 371,72 1 174,77
8	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon -Teava patrata 50x30x2	kg	74,020	43,03 14,99	3 184,90 1 109,67
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon -Teava patrata 30x30x2	kg	168,770	43,03 14,99	7 261,82 2 530,12

1	2	3	4	5	6	7
10	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,321	247,10 95,20	79,32 30,56
11	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,321	453,64 220,22	145,62 70,69
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	40,100	6,18 1,73	247,80 69,36
13	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	40,100	46,97 36,33	1 883,52 1 456,66
14	TsH91A	Instalarea bancilor din lemn negre 1250x 130x500 mm	buc	8,000	2 551,74 415,15	20 413,95 3 321,22
		<b>Total Gard. Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>44 925,92 12 369,41</b>
		<b>2. Pavaj, sector ingradit</b>				
15	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	33,370	20,18 20,18	673,47 673,47
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *- pavaj vibropresat, gr. 5cm	m2	33,370	329,65 34,36	11 000,57 1 146,75
		<b>Total Pavaj, sector ingradit Inclusiv salariu</b>				<b>11 674,04 1 820,22</b>
		<b>3. Pavai-pereu fi ta si zona intersectata</b>				
17	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	24,470	20,18 20,18	493,86 493,86
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	15,000	29,98 29,98	449,74 449,74
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - pavaj vibropresat gr. 5cm	m2	20,470	329,65 34,36	6 747,86 703,45
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000mm vibropresar pe fundatie de beton 30x15 cm	m	27,000	293,89 34,02	7 935,16 918,52

1	2	3	4	5	6	7
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - fara costul placilor	m2	4,000	70,83 34,37	283,30 137,46
		<b>Total Pavai-pereu fi ta si zona intersectata Inklusiv salariu</b>				<b>15 909,92 2 703,03</b>
		<b>4. Pereu</b>				
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - pereu	m3	1,670	325,43 197,18	543,47 329,29
23	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	9,800	76,11 76,11	745,89 745,89
24	IzF04F k-2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	11,980	57,97 6,92	694,46 82,92
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	11,980	11,04 2,31	132,20 27,62
26	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	11,980	71,08 27,68	851,57 331,55
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,800	17,87 17,87	175,17 175,17
28	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,060	626,00 253,67	37,56 15,22
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10mm	m3	1,550	931,59 57,06	1 443,97 88,45

1	2	3	4	5	6	7
30	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,790	106,40 60,54	509,64 289,97
31	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,230	1 309,50 259,47	4 229,67 838,09
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>9 363,60 2 924,17</b>
		<b>5. Uluc pentru scurgerea apelor pluviale</b>				
32	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,580	76,12 76,12	348,61 348,61
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,580	17,88 17,88	81,88 81,88
34	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,012	628,33 255,00	7,54 3,06
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,960	931,74 57,06	894,47 54,78
36	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,440	107,01 60,54	582,14 329,36
37	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,150	1 309,80 259,47	2 816,08 557,86
		<b>Total Uluc pentru scurgerea apelor pluviale Inclusiv salariu</b>				<b>4 730,72 1 375,55</b>
		<b>6. Evacuarea ape pluviale in uluc existent</b>				
38	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00	m3	28,000	76,11 76,11	2 131,11 2 131,11

1	2	3	4	5	6	7
		m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	28,000	17,87 17,87	500,49 500,49
40	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,800	308,85 35,17	864,77 98,48
41	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - Conducta din PVC cu mufh si garnituraSN 4, SDR4I, D:200 mm	m	40,000	414,74 22,49	16 589,49 899,50
42	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm -Tub de protectie HDPE corugata, D:335 mm)	m	2,000	1 619,63 9,57	3 239,26 19,14
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,200	17,87 17,87	378,94 378,94
44	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	21,200	45,29 43,24	960,25 916,79
45	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere 1000x260x316	buc	2,000	1 748,15 65,16	3 496,31 130,31
		<b>Total Evacuarea ape pluviale in uluc existent Inclusiv salariu</b>				<b>28 160,62 5 074,76</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>114 764,82 26 267,14</b>
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
		<b>1. incaperea nr. 1</b>				
		<b>1. Tavane</b>				

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,820	4,43 1,73	74,53 29,12
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,820	45,27 31,71	761,39 533,41
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>835,92 562,53</b>
		<b>2. Pereti</b>				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,000	4,43 1,73	26,58 10,38
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	6,000	37,48 31,71	224,85 190,28
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,390	4,43 1,73	174,49 68,15
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,390	45,27 31,71	1 783,05 1 249,20
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>2 208,97 1 518,01</b>
		<b>Total incaperea nr. 1 Inclusiv salariu</b>				<b>3 044,89 2 080,54</b>
		<b>2. incaperea nr. 2</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,590	4,43 1,73	51,35 20,07
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,590	45,27 31,72	524,66 367,58
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>576,01 387,65</b>
		<b>2. Pereti</b>				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,300	4,43 1,73	32,33 12,63
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	7,300	37,47 31,71	273,55 231,50
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,300	4,43 1,73	125,35 48,95
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	28,300	45,27	1 281,05

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,71	897,48
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>1 712,28 1 190,56</b>
		<b>Total incaperea nr. 2 Inclusiv salariu</b>				<b>2 288,29 1 578,21</b>
		<b>3. incaperea nr. 3</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,890	4,43 1,73	26,10 10,21
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,890	45,27 31,72	266,65 186,82
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>292,75 197,03</b>
		<b>2. Pereti</b>				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	23,000	4,43 1,73	101,88 39,79
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,000	45,27 31,71	1 041,11 729,40
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>1 142,99 769,19</b>
		<b>Total incaperea nr. 3 Inclusiv salariu</b>				<b>1 435,74 966,22</b>
		<b>4. incaperea nr. 4</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,130	4,43 1,73	22,73 8,88
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,130	45,27 31,72	232,25 162,72
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>254,98 171,60</b>
		<b>2. Pereti</b>				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,300	4,43 1,73	81,07 31,66

1	2	3	4	5	6	7
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,300	45,27 31,71	828,39 580,35
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>909,46 612,01</b>
		<b>Total incaperea nr. 4 Inclusiv salariu</b>				<b>1 164,44 783,61</b>
		<b>5. incaperea nr. 4</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,470	4,43 1,73	99,51 38,86
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,470	45,27 31,71	1 017,15 712,62
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>1 116,66 751,48</b>
		<b>2. Pereti</b>				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,030	4,43 1,73	186,16 72,71
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,030	45,27 31,71	1 902,57 1 332,93
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>2 088,73 1 405,64</b>
		<b>Total incaperea nr. 4 Inclusiv salariu</b>				<b>3 205,39 2 157,12</b>
		<b>Total Lucrari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>11 138,75 7 565,70</b>
		<b>3. Evacuarea gunoi</b>				
70	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,300	170,67 170,67	733,90 733,90
71	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,300	25,95 25,95	111,57 111,57
72	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	4,300	64,48 0,00	277,25 0,00
		<b>Total Evacuarea gunoi Inclusiv salariu</b>				<b>1 122,72 845,47</b>



1	2	3	4	5	6	7	
		Total	lei			127 026,29	
		Asigurarea sociala	24,00 %			8 322,79	
		Total	100,00 +			135 349,08	
		Transportarea	7,00 %			6 340,04	
		Total	100,00 +			141 689,12	
		Cheltuieli de regie	14,50 %			20 544,92	
		Total	100,00 +			162 234,04	
		Beneficiu	6,00 %			9 734,05	
		Total	100,00 +			171 968,09	
		TVA	20,00 %			34 393,62	
		<b>Total deviz:</b>					<b>206 361,71</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>34 678,31</b>

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Directia municipala pentru protectia  
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

## OFERTA

### Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 206 361,71 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,985	57,66	345,09
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,238	57,66	878,62
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,865	57,66	2 413,93
4.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	57,66	2 237,21
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,596	57,66	495,65
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,643	57,66	786,66
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,718	57,66	560,34
8.	7129020012800	Pavator	h-om	59,172	57,66	3 411,87
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,260	57,66	130,31
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,870	57,66	338,47
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,932	57,66	918,64
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,100	57,66	7 213,28
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,756	57,66	101,25
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,746	57,66	216,00
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,708	57,66	98,48
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,865	57,66	4 259,06
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,266	57,66	7 395,81
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,161	57,66	1 681,44
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,038	57,66	1 097,72
20.	9312040019600	Sapator	h-om	1,708	57,66	98,48
<b>Total manopera</b>						<b>34 678,31</b>

#### Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,422	16,50	105,97
2.	1212121212121	apa	m3	1,200	20,50	24,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,886	567,00	1 636,36
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,216	267,00	57,67
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,870	267,00	766,29
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,289	267,00	77,16
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,198	267,00	586,87
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,647	5,00	53,26
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	7 666,00	38,33
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,007	7 666,00	53,66
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,052	7 666,00	398,63
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,016	7 666,00	122,66
13.	2010237318750	Distantieri	buc	32,276	0,50	16,14
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,008	125,00	376,01
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	27,075	1,00	27,07

		dep S 2340				
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,014	1 000,00	14,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,193	27,27	5,26
18.	2320187315789	Decofrol	kg	3,154	9,00	28,38
19.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3,774	11,80	44,53
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	40,732	12,00	488,78
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,132	22,50	2,97
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3,594	29,00	104,23
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,088	19,50	1,72
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,931	16,33	554,09
25.	24165861053031 2	Amorsa-grund Betoncontact	kg	6,015	28,00	168,42
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,669	43,00	71,77
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	85,168	26,56	2 262,07
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,297	43,00	184,77
29.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,000	2 100,00	16 800,00
30.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	4,663	156,00	727,43
31.	25212167005002	Teava din PVC -Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4, SDR41 d-200	m	42,009	356,00	14 955,20
32.	25212167010014 2	Teava din polietilena - Tub de protectie HDPE corugata d-335mm	m	2,060	1 536,00	3 164,16
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,840	1,60	126,14
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	92,544	1,60	148,07
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,422	1,60	10,28
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	763,488	1,60	1 221,58
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,774	2,30	29,38
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,030	5,40	75,77
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,146	9,00	73,31
40.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -vibropresat gr. 5cm	m2	54,648	255,00	13 935,25
41.	2663102100000	Beton	m3	0,288	931,00	268,13
42.	26631021000001	Beton C15	m3	2,956	931,00	2 752,04
43.	26631021000011	Beton	m3	1,215	931,00	1 131,16
44.	26631021000012	Beton 150	m3	5,597	931,00	5 210,81
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,241	856,00	206,30
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,241	886,00	213,53
47.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 vibropresat	m	27,135	210,00	5 698,35
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	106,460	5,00	532,29
49.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	15,095	24,00	362,28
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	37,689	15,30	576,64
51.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	80,462	15,30	1 231,07
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,512	22,50	11,52
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,153	22,50	25,94
54.	28112363098001	Confectii metalice diverse -Teava patrata 60x60x2	kg	78,360	27,00	2 115,72
55.	28112363098002	Confectii metalice diverse -Teava patrata 50x30x2	kg	74,020	27,00	1 998,54
56.	28112363098003	Confectii metalice diverse -Teava patrata 30x30x2	kg	168,770	27,00	4 556,79
57.	2811236832352	Burghiu widia	buc	13,440	22,00	295,68
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,299	25,00	32,48
59.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	1,606	46,00	73,87
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrata M 10 x 140 mm	buc	4,815	5,00	24,08
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrata M 10	buc	4,815	2,00	9,63
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,080	1,00	0,08
63.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,040	1 650,00	3 366,00
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,481	25,00	12,03

65.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,156	65,00	75,14
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,569	1,79	79,78
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,120	20,50	43,46
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,850	20,50	58,44
69.	4100126202818	Apa	m3	0,264	20,50	5,41
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,317	5,00	66,60
71.	u1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,823	0,00	0,00
72.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,481	0,00	0,00
73.	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,151	0,00	0,00
74.	u2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 550,839	0,00	0,00
75.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	140,350	0,00	0,00
76.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,032	0,00	0,00
77.	u26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare - fara pret	m2	4,060	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>90 572,03</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,043	214,00	9,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,054	350,00	368,90
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,528	350,00	184,80
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,484	350,00	169,40
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,037	45,00	91,66
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,311	25,00	7,78
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,028	25,00	0,70
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,900	25,00	22,50
9.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,025	32,00	0,80
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,440	25,00	36,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,492	45,00	22,14
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,097	614,00	59,56
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,908	16,00	78,53
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,080	92,00	7,36
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,484	76,00	36,78
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,307	25,00	7,68
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	25,00	2,50
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,353	76,00	26,82
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,311	25,00	7,78
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,060	25,00	1,50
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,665	214,00	356,31
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,109	250,00	277,25
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 775,95</b>

Total	lei	127 026,29
Asigurarea sociala	24,00 %	8 322,79
Total	100,00 +	135 349,08
Transportarea	7,00 %	6 340,04
Total	100,00 +	141 689,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	20 544,92
Total	100,00 +	162 234,04
Beneficiu	6,00 %	9 734,05

Total	100,00 +	171 968,09
TVA	20,00 %	34 393,62
<b>Total deviz:</b>		<b>206 361,71</b>

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia municipala pentru protectia  
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a Centrului Investitor  
Comunitar pentru Copii si Tineri "Andries" din  
mun. Chisinau str. Drumul Viilor nr.42/3**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1. Gard. Fatada</b>				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,73 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	19,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	22,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	214,00	0,04
2	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			98,17 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	7 666,00	7,64
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0010	7 666,00	7,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	214,00	4,28
3	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25cm	buc			35,23 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,79	4,70
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	22,00	18,48
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,78 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,30	15,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,11 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,30	15,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
6	CA04F	Beton turnat in centuri clasa C15	m3			1 308,24 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	931,00	982,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - Teava patrata 60x60x2	kg			43,03 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098001	Confectii metalice diverse -Teava patrata 60x60x2	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	43,00	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	16,50	0,33
8	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon -Teava patrata 50x30x2	kg			43,03 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098002	Confectii metalice diverse -Teava patrata 50x30x2	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	43,00	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	16,50	0,33
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon -Teava patrata 30x30x2	kg			43,03 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Teava patrata 30x30x2	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	43,00	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	16,50	0,33
10	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			247,10 95,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	43,00	145,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	27,27	6,54
11	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			453,64 220,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	43,00	223,58
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	27,27	9,84
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			6,18 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530312	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			46,97 36,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	57,66	21,91

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,50	0,08
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0060	856,00	5,14
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0060	886,00	5,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
14	TsH91A	Instalarea bancilor din lemn negre 1250x130x500 mm	buc			2 551,74 415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	931,00	33,52
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		<b>2. Pavaj, sector ingradit</b>				
15	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			20,18 20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *-pavaj vibropresat, gr. 5cm	m2			329,65 34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -vibropresat gr. 5cm	m2	1,0150	255,00	258,83
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	267,00	1,34
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	267,00	10,15
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		<b>3. Pavai-pereu fi ta si zona intersectata</b>				
17	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			20,18 20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - pavaj vibropresat gr. 5cm	m2			329,65 34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -vibropresat gr. 5cm	m2	1,0150	255,00	258,82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	267,00	1,33
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	267,00	10,15
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000mm vibropresar pe fundatie de beton 30x15 cm	m			293,89 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	26631021000011	Beton	m3	0,0450	931,00	41,89
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	267,00	2,14
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 vibropresat	m	1,0050	210,00	211,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm -fara costul placilor	m2			70,83 ----- 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	u26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare - fara pret	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	267,00	1,33
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	267,00	10,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		<b>4. Pereu</b>				
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - pereu	m3			325,43 ----- 197,18
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	76,00	22,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,76
23	TsAO2E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 ----- 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
24	IzF04F k-2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			57,97 ----- 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	6,92
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	9,00	6,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,17
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,65
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,04 ----- 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	29,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
26	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			71,08 ----- 27,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	24,00	30,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,80	3,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	45,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-	m3			17,87

1	2	3	4	5	6	7
		o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
28	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			626,00 253,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	76,00	372,33
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10mm	m3			931,59 57,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	567,00	651,86
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,61
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
30	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,40 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,77
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 666,00	27,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 666,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
31	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 309,50 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000012	Beton 150	m3	1,0250	931,00	968,47
	u2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	u1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,04
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	614,00	11,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	214,00	53,47
		<b>5. Uluc pentru scurgerea apelor pluviale</b>				
32	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,12 76,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,12
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
34	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			628,33 255,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	255,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	76,00	373,33

1	2	3	4	5	6	7
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			931,74 57,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	567,00	652,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	146,93
36	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			107,01 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 666,00	26,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 666,00	4,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
37	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 309,80 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000012	Beton 150	m3	1,0250	931,00	968,67
	u2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	u1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,04
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	614,00	11,14
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	214,00	53,45
		<b>6. Evacuarea ape pluviale in uluc existent</b>				
38	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
40	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			308,85 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	267,00	273,68
41	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm -Conducta din PVC cu muf si garnituraSN 4, SDR41, D:200 mm	m			414,74 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	25212167005002	Teava din PVC -Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4, SDR41 d-200	m	1,0450	356,00	373,88
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	156,00	18,19
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	92,00	0,18
42	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind	m			1 619,63 9,57

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 160-200 mm -Tub de protectie HDPE corugata, D:335 mm)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	57,66	9,57
	252121670100142	Teava din polietilena - Tub de protectie HDPE corugata d-335mm	m	1,0150	1 536,00	1 582,08
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	7 666,00	26,83
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	32,00	0,40
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 ----- 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
44	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,29 ----- 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,05
45	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere 1000x260x316	buc			1 748,15 ----- 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 650,00	1 683,00
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
		<b>1. incaperea nr. 1</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			37,48 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. incaperea nr. 2</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			37,47 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>3. incaperea nr. 3</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			45,27

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>4. Incaperea nr. 4</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,43
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27
						31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>5. Incaperea nr. 4</b>				
		<b>1. Tavane</b>				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,43
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,56	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>3. Evacuarea gunoi</b>				
70	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			170,67 ----- 170,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	57,66	170,67
71	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,95 ----- 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
72	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			64,48 ----- 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,48

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Verilarproiect

**Investitor**  
Directia municipala pentru protectia  
drepturilor copilului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.